UBND QUẬN NGÔ QUYỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 128/PGDĐT
V/v tham gia Cuộc thi Xây dựng

thiết bị dạy học số lần thứ I năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lậ p - Tự do - Hạnh phúc

Quận Ngô Quyền, ngày 14 tháng 6 năm 2022

Kính gửi: Các trường tiểu học, THCS thuộc quận.

Thực hiện Quyết định số 1338/QĐ-BGDĐT ngày 19/5/2022 về việc Ban hành

Thể lệ Cuộc thi Xây dựng thiết bị dạy học số lần thứ I năm 2022; Kế hoạch số

457/KH-BGDĐT ngày 26/4/2022 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và Kế hoạch số

68/KH-SGDĐT ngày 02/6/2022 của Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố Hải Phòng

về việc tham gia Cuộc thi Xây dựng thiết bị dạy học số lần thứ I năm 2022 (gửi kèm

theo Công văn này); Phòng Giáo dục và Đào tạo hướng dẫn các trường tiểu học,

THCS thuộc quận tham gia Cuộc thi Xây dựng thiết bị dạy học số lần thứ I năm

2022 như sau:

1. Đối tượng, số lượng sản phẩm dự thi

- Đối tượng dự thi: Cán bộ, giáo viên và học sinh các trường tiểu học, THCS;

một nhóm tác giả không quá 03 (ba) thành viên. các cá nhân chưa đủ 18 tuổi khi

tham dự Cuộc thi phải được sự đồng ý của nguời giám hộ.

- Số lượng sản phẩm dự thi: Mỗi trường Tiểu học, THCS lựa chọn tối thiểu 01

sản phẩm tham gia Cuộc thi.

2. Sản phẩm dự thi

- Quy định về sản phẩm dự thi theo Điều 3, Quyết định số 1338/QĐ-BGDĐT.

- Tiêu chí đánh giá sản phẩm ban hành theo Phụ lục Quyết định số 1338/QĐ-

BGDĐT.

3. Đăng ký và nộp sản phẩm dự thi

- Các sản phẩm dự thi phải được đăng ký và nộp theo hình thức trực tuyến tại

website của Cuộc thi: http://tbdhs.moet.gov.vn

- Yêu cầu đóng gói sản phẩm nộp dự thi theo Điều 6, Quyết định số 1338/QĐ-

BGDĐT ngày 19/5/2022 của Bộ GD&ĐT.

4. Thời gian tổ chức Cuộc thi

- Các đơn vị nộp sản phẩm dự thi từ ngày 01/7/2022 đến hết ngày 15/8/2022

- Sở Giáo dục và Đào tạo đánh giá sản phẩm ở Vòng Sơ khảo: từ ngày

16/8/2022 đến ngày 01/10/2022.

- Thời gian tiếp nhận bình chọn của xã hội đối với các sản phẩm dự thi tại

website của Cuộc thi từ ngày 10/10/2022 đến 25/10/2022.

5. Quyền lợi của tác giả

- Sản phẩm dự thi được xếp giải và khen thưởng theo Điều 10, Điều 11 Quyết

định số 1338/QĐ-BGDĐT.

http://tbdhs.moet.gov.vn/

2

- Căn cứ vào kết quả do Ban Tổ chức cuộc thi cấp quốc gia công bố, Phòng

Giáo dục và Đào tạo sẽ ghi nhận và đánh giá vào thành tích của tập thể và cá nhân

các nhà trường.

6. Triển khai thực hiện

6.1. Phòng Giáo dục và Đào tạo triển khai nội dung cuộc thi Xây dựng thiết bị

dạy học số lần thứ I năm 2022 tới các trường tiểu học, THCS thuộc quận, phát động

và hướng dẫn các trường thực hiện, tổng hợp kết quả các trường tham gia cuộc thi.

6.2. Các trường tiểu học, THCS thuộc quận

- Phổ biến Cuộc thi này đến toàn thể giáo viên, học sinh trong nhà trường;

- Khuyến khích, động viên, tạo điều kiện thuận lợi để giáo viên, học sinh có thể

tham gia Cuộc thi;

- Lựa chọn các sản phẩm tham gia Cuộc thi theo tiêu chí; bảo đảm kinh phí và

các điều kiện cần thiết cho các cá nhân có sản phẩm dự thi;

- Khuyến khích tổ chức Cuộc thi ở cấp trường để tạo phong trào sáng tạo, tự

làm thiết bị dạy học.

- Gửi báo cáo số lượng, tên sản phẩm, tác giả của sản phẩm dự thi về Phòng

Giáo dục và Đào tạo quận, đ/c Nguyễn Văn Hạ nhận, hạn hết ngày 15/8/2022.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu lãnh đạo các trường triển khai nội dung tại

Công văn này đến toàn thể cán bộ, giáo viên và học sinh thuộc đơn vị. Trong quá

trình triển khai có khó khăn, vướng mắc cần liên hệ với Phòng GD&ĐT để được

hướng dẫn thực hiện./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT;

- LĐ, CV Phòng GD&ĐT;

- Các trường TH, THCS;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Thị Hồng Hiệp

		2022-06-14T11:41:14+0700
	Việt Nam
	Trần Thị Hồng Hiệp <tranthihonghiep@ngoquyen.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-14T11:43:46+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo <gddtngoquyen@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!